

## N:o 82.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 5 maj 1899.

— — — — Andra Kammaren — 5 — —

*Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontoret, angående utredning i fråga om konstitutionsutskottets memorial och öfriga expeditioner vid 1810, 1812 och 1815 års urtima riksdagar.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 42.)

Till fullmäktige i riksgäldskontoret.

Uti en i Andra Kammaren väckt motion (n:o 2) har föreslagits, att Riksdagen måtte uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att genom lämplig person på riksgäldskontorets bekostnad låta ombesörja tryckning af konstitutionsutskottets memorial och öfriga expeditioner vid urtima riksmötena 1810, 1812 och 1815 efter samma plan, som följts vid tryckning af konstitutionsutskottets memorial m. m. vid 1809—1810 års riksmöte.

Af konstitutionsutskottets vid de tre urtima riksdagarne 1810, 1812 och 1815 afgifna betänkanden, memorial m. m. återfinnes, såsom i motionen angifvits, åtminstone en del bland de särskilda ståndens tryckta protokoll eller bihangen dertill. I hvad mån berörda utskottshandlingar, för så vidt de kunna anses vara af någon vigt, blifvit fullständigt derstädes intagna, har emellertid icke blifvit upplyst och torde endast genom en noggrann undersökning och jämförelse med de handskrifna utskotts-

protokollen m. m. kunna bedömas. Men äfven om alla viktigare delar af ifrågavarande handlingar skulle vara att finna bland det utgifna riksdagstrycket, återstår att afgöra, huruvida i hvarje särskildt fall handlingarna, så som de nu äro spridda, kunna utan svårighet och tidsutdrägt derstädes uppsökas, eller om för detta ändamåls vinnande måste anses nödvändigt, att de ordnas och föras tillhopa i särskilda samlingar. Det nyligen utkomna sakregistret till Rikets Ständers protokoll med bihang för tiden 1809—1866 torde väl i regel gifva anvisning för återfinnande af de i riksdagstrycket för ofvan nämnda år spridda utskottshandlingarna, dock tilltror sig Riksdagen icke att bedöma, i hvad mån härigenom tillfyllestgörande ledning i hvarje fall beredes.

Med afseende å hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen icke kunnat i frågans närvarande skick bifalla den väckta motionen. Men då Riksdagen anser önskligt, att alla viktigare delar af de betänkanden, memorial m. m., som konstitutionsutskottet vid berörda tre urtima riksdagar afgifvit, måtte finnas i tryck offentliggjorda på sådant sätt, att deras uppsökande och anlåtande ej är för forskningen förenadt med svårighet, har det synts Riksdagen vara skäl föranstalta om utredning i detta hänseende.

Riksdagen har med anledning häraf beslutit uppdraga åt Eder att låta genom lämplig person på riksgäldskontorets bekostnad verkställa utredning, huruvida alla viktigare delar af de betänkanden, memorial och öfriga expeditioner, som konstitutionsutskottet vid 1810, 1812 och 1815 års urtima riksdagar afgifvit, finnas intagna i det utgifna riksdagstrycket för dessa år samt huruvida konstitutionsutskottets redan tryckta handlingar för nämnda tid kunna i hvarje fall utan svårighet uppsökas med ledning af förefintliga register, äfvensom att till statsutskottet vid nästkommande års riksdag afgifva det yttrande och förslag, hvartill berörda utredning kan gifva anledning.

Stockholm den 5 maj 1899.